
3. Økonomiudvalgets opfølgning på Borgerrådgiverens Beretning for 2007 (2008-
123526)

Indstillingen vedrører Økonomiudvalgets opfølgning på Borgerrådgiverens beretning for 2007

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at forvaltningens orientering om Borgerrådgiverens beretning for 2007 tages til 1.
efterretning.

Problemstilling
I Borgerrådgiverens Beretning for 2007 er en gennemgang af Borgerrådgiverens virksomhed i 
beretningsåret 2007, der løber fra 1. april 2007 til 31. marts 2008.

Borgerrådgiveren fremkommer på baggrund af sin virksomhed i beretningsåret 2007 med nogle 
anbefalinger til forvaltningerne.

Borgerrepræsentationen tog den 11. juni 2008 beretningen til efterretning (BR 335/08. 
Borgerrådgiverens Beretning 2007, 1. at-punkt) og pålagde de stående udvalg i efteråret 2008 at 
drøfte beretningen (2. at-punkt). 

Borgerrepræsentationen pålagde samtidig Økonomiudvalget og de stående udvalg at udarbejde 
handlingsplaner med henblik på at implementere beretningens generelle anbefalinger om at sikre den 
juridiske kompetence internt i forvaltningerne samt at sikre en styrkelse af det tværgående faglige 
samarbejde mellem forvaltningerne. Udarbejdelsen af disse handlingsplaner koordineres i den 
nedsatte tværgående koordinationsgruppe under ledelse af Økonomiforvaltningen.

Løsning

Borgerrådgiveren har i beretningsperioden 1. april 2007-31. marts 2008 skriftligt behandlet 19 sager 
omhandlende 22 påklagede forhold vedrørende Økonomiforvaltningen. Vedrørende kommunen som 
helhed behandlede Borgerrådgiveren 957 klagesager vedrørende 1830 forhold. I beretningsperioden 
afsluttede Borgerrådgiveren realitetsbehandlingen i 118 sager. I 61 af disse sager fandt 
Borgerrådgiveren grundlag for kritik eller henstilling. Det var ikke tilfældet i sager vedrørende 
Økonomiforvaltningen.

Borgerrådgiveren anbefaler i beretningen, at der internt i forvaltningerne sker en sikring af den 
juridiske kompetence.

Der er i Borgerrepræsentationens Sekretariat pr. 1. november 2008 oprettet et juridisk team. 
Formålet med oprettelsen af det juridiske team er følgende:

Sikring af varetagelsen af de generelle juridiske opgaver i Økonomiforvaltningen dels som 



følge af Økonomiudvalgets lovbestemte opgaver dels som følge af Overborgmesterens ansvar 
som formand for Borgerrepræsentationen.

Øget fokus på god sagsbehandling i Økonomiforvaltningen og i kommunen generelt

Det juridiske team varetager blandt andet Økonomiforvaltningens opgaver vedrørende følgende: 

Koordineringen af besvarelsen og opfølgningen på en række tværgående opgaver vedrørende 
kommunens egne forhold, herunder rapporteringerne fra kommunens eksterne og interne 
revision og Borgerrådgiveren til Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og 
Økonomiforvaltningen.

Koordinering af besvarelsen og opfølgningen på henvendelser fra Folketingets Ombudsmand 
og tilsynsmyndighederne til Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og 
Økonomiforvaltningen. 

Koordinering af besvarelsen af henvendelser på tværs af forvaltningerne i henhold til 
offentlighedsloven, forvaltningsloven og persondataloven.

Overordnet sikring af god sagsbehandling i Økonomiforvaltningen og generelt i kommunen i 
forhold til lovgivningen på det offentligretlige område, herunder bestemmelserne i 
offentlighedsloven, forvaltningsloven, persondataloven og reglerne om god forvaltningsskik. 

Juristerne i Økonomiforvaltningens Center for Byudvikling varetager fortsat rådgivning mv. i forhold 
til planlovgivningen, området for offentlige selskaber, kommunestyrets rammer, udbuds- og 
kontraktreglerne og det privatretlige område mv. Koncernservice kan rådgive om udbudsretlige 
forhold i øvrigt. Juristerne i Økonomiforvaltningens Center for HR rådgiver om løn- og 
personaleretlige spørgsmål mv.

Som bilag 1 vedlægges en beskrivelse af opgaverne for det juridiske team i Borgerrepræsentationens 
Sekretariat.

En medarbejder fra det juridiske team er formand for den tværgående juridiske 
koordinationsgruppe, der består af en juridisk medarbejder fra hver af de syv forvaltninger. 
Koordinationsgruppen varetager blandt andet arbejdet med sikring af opfølgningen på 
Borgerrådgiverens årsberetninger på tværs af forvaltningerne.

Økonomi
Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Den tværgående juridiske koordinationsgruppe vil i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens 
beslutning den 11. juni 2008 følge op på udvalgenes beslutninger vedrørende styrkelse af den 
juridiske kompetence med henblik på forelæggelse af en samlet indstilling for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen i november-december 2008.



Claus Juhl Bjarne Winge

bilag
1. Juridisk team i Borgerrepræsentationens Sekretariat




